27.09.2016г. №203

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №415 ОТ 10.11.2014Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА»
В связи с разработкой планов мероприятий («дорожных карт») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов, услуг и корректировкой нормативных правовых актов, обеспечивающих реализацию положений Конвенции о правах инвалидов и Федерального закона от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь ст. 22,45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,  администрация районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 10 ноября 2014 года №415 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»:

В главе 18 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга»:

- пункт 53 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

« Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее - инвалиды) обеспечивается  беспрепятственный доступ в здание уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.

В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с общественным объединением инвалидов, осуществляющим свою деятельность на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район», меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалидов или в дистанционном режиме».

2. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

И.о. главы Администрации РМО «Усть-Удинский район»
М.А. Никитин